
 
POLIZIA LOCALE 

COMUNE DI ARCOLE 
Pr ovin c i a  d i  Ve r on a  

P i azza  G.  Ma rcon i ,1  –  3 7 0 40 Arc ol e  

P . I . 0 1 8 4 4 7 80 2 37   -   C .F.  8 3 0 0 2 2 70 2 35  
Pr on to  In t er v en to :  3 4 7 3 3 6 438 3  -  Te l .  0 4 5 7 6 39 6 25  –  fax  0 4 5 7 63 5 53 2    

e - ma i l :  p o l i z i a . loca l e@co mu n e.a rc o le . v r . i t p ec :  p o l i z i a . l o ca l e . a rc o le . v r@p ec v en et o . i t  

 

 

COPIA CONFORME 

 ALL’ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA n°10 

 

Oggetto:MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NEI GIORNI 10-11-12 

MARZO 2015  CON LA CHIUSURA AL TRANSITO SULLA STRADA DENOMINATA SP39 

E VIA ARGINE DESTRO ALPONE ALL'ALTEZZA DEL CANTIERE IN ESSERE AL 

PONTE DELLA GUGLIA SIA DIREZIONE BELFIORE CHE IN ENTRAMBI I LATI 

DELL'ARGINE PER LE OPERAZIONI DI SCARICO DEL NUOVO PONTE 

 

 

I L   DIRIGENTE 
 

VISTO  l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali). 

 

VISTO  l’art. 7 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali). 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno del 5 agosto 2008. 

 

VISTO  l’art. 3, comma 6, della Legge 94/2009 (disposizioni in materia di sicurezza pubblica). 

 

VISTA la Legge 689/1981 e s.m.i. (modiche al sistema penale). 

 

VISTA la Vs .richiesta del 03/07/2014 prot. 7767 relativa alla  necessità di disciplinare la circolazione stradale in 

occasione dei lavori per l’abbattimento e il rifacimento del ponte con conseguente risezionamento degli argini del 

torrente Alpone e l’arrivo del nuovo ponte; 

 

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra occorre predisporre delle idonee misure di sicurezza al 

fine di prevenire eventuali  pregiudizi per l’incolumità degli addetti ai lavori, nonché alla circolazione stradale, atti ad 

evitare danni a persone o/e cose; 

 

VISTO  e considerato che per  l’esecuzione dei lavori  non è sufficiente la regolamentazione del traffico con un senso 

unico alternato o di impianto con semafori mobili ; 

 

ATTESO CHE sarà a cura della ditta mettere dei movieri che saranno a supporto della segnaletica verticale, indicante 

la presenza di uomini e macchinari al lavoro sulla sede stradale,e se sarà necessario e indispensabile si  procederà alla 

chiusura totale della viabilità solo per il tempo necessario alle operazioni di scarico dei pezzi del nuovo ponte; 

 

VISTI gli artt. 5 (comma 3^), 6 (comma 4^ lett. f), 7, 14, 21, 26, 27 e 42 del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 recante disposizioni sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche; 

 

VISTI gli artt. dal 30 al 43  del Regolamento D.P.R. 16/12/92 n. 495 regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada, recante disposizioni sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche.e l’art. 

50 e 107 del D.Lgs.del 18.08.2000, nr. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed il 

provvedimento di delega del direttore generale n. 8722/int. del 30/06/2012; 

 

C O N S T A T A T O 

 

mailto:polizia.locale@comune.arcole.vr.it
mailto:polizia.locale.arcole.vr@pecveneto.it


 
POLIZIA LOCALE 

COMUNE DI ARCOLE 
Pr ovin c i a  d i  Ve r on a  

P i azza  G.  Ma rcon i ,1  –  3 7 0 40 Arc ol e  

P . I . 0 1 8 4 4 7 80 2 37   -   C .F.  8 3 0 0 2 2 70 2 35  
Pr on to  In t er v en to :  3 4 7 3 3 6 438 3  -  Te l .  0 4 5 7 6 39 6 25  –  fax  0 4 5 7 63 5 53 2    

e - ma i l :  p o l i z i a . loca l e@co mu n e.a rc o le . v r . i t p ec :  p o l i z i a . l o ca l e . a rc o le . v r@p ec v en et o . i t  

 

 

COPIA CONFORME 

 ALL’ORIGINALE 

 

 

Che i lavori in argomento sono urgenti e necessari; 

Che gli stessi andranno in esecuzione  dal  10/03/2015 e fino al 12/03/2015 ; 

Che le delimitazioni e la segnaletica di cantiere come quella indicante i relativi obblighi, divieti e limitazioni, dovranno 

essere installate a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori e posti in opera non meno di 12  ore prima dell’inizio 

effettivo dei lavori anche su eventuale segnalazione della Polizia Municipale del Comune di Arcole ai sensi degli artt. 

30 – 43 del d.p.r. 16.12.1992, n. 495; 

 

O R D I N A 

LA MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NEI GIORNI 10-11-12 MARZO 2015  

CON LA CHIUSURA AL TRANSITO SULLA STRADA DENOMINATA SP39 E VIA ARGINE DESTRO 

ALPONE ALL'ALTEZZA DEL CANTIERE IN ESSERE AL PONTE DELLA GUGLIA SIA DIREZIONE 

BELFIORE CHE IN ENTRAMBI I LATI DELL'ARGINE PER LE OPERAZIONI DI SCARICO DEL NUOVO 

PONTE ,SARÀ A CURA DELLA DITTA POSIZIONARE LIMITE DI VELOCITÀ INFERIORE A QUELLO 

PREVISTO  E IL POSIZIONAMENTO DELLA SEGNALETICA VERTICALE CON LE DEVIAZIONI STABILITE,  

EVENTUALI ALTRE INDICAZIONI VERRANNO PRESCRITTE DALLA SEGNALETICA VERTICALE E 

DALLE SEGNALAZIONI MANUALI DEI MOVIERI/ADDETTI AI LAVORI. 

 

 

D I S P O N E 

                La notifica del presente provvedimento a: 
 

 Carabinieri di San Bonifacio; 

 Comune di Belfiore  

 Ospedale Civile Fracastoro di San Bonifacio ,Pronto Soccorso _ 

 Settori tecnici comunali; 

 Coordinatore operai addetti ai servizi; 

 Comando Polizia Municipale Arcole _ 

 

AVVERTE 

 

Che Contro il presente provvedimento è ammesso  ricorso: 

 Giurisdizionale al Tribunale Amministrativo competente per territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6 

Dicembre 1977 n 1034 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line;              

 Giurisdizionale al Capo Dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 1971 n 1199 entro 120 giorni dalla data 

di pubblicazione , dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line. 

 

A norma dell’art 8  della legge 8 Agosto 1990 , n 241 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Dott. 

Corsaro Francesco  Segretario Generale  Responsabile dell’ Area Amministrativa      
 
 

 

Dalla Residenza Municipale, 09-03-2015 

 

 

f.to  IL SEGRETARIO GENERALE 

Corsaro Dott. Francesco 

mailto:polizia.locale@comune.arcole.vr.it
mailto:polizia.locale.arcole.vr@pecveneto.it

